³⁵⁶⁷ Sittich/Stična, sö. Laibach/Ljubljana, Slowenien. Vgl. PIRCHEGGER, Untersteiermark 134.

³⁵⁶⁸ Am l. Rand: O.

³⁵⁶⁹ Die Pkt. O/1–6 sind nicht durch leere Zeilen voneinander getrennt. Am linken Rand stehen Buchstaben in folgender Reihenfolge: a, d, c, b, e, f.

³⁵⁷⁰ Urspr.: 12.

- 4 Thomas de manso ½ lb. sol. Michaelis. ^b*Juri*.
- 5 Paulus frater eius ½ lb. 13 sol. de manso Michaelis. ^b*Juri*.
- 6 J a n e s de manso ½ lb. sol. Michaelis.
Summa census Michaelis 4 mr. 8 sol.³⁵⁷¹
Parva jura o f f i c i a l i quilibet mansus solvit 2³⁵⁷² chaufmez avene,³⁵⁷³
1 pullum et, ^b2 *panes*, (1 panem)³⁵⁷⁴
Summa census Michaelis 32 ½ mr. 2 sol., ⁱ32 *den.*^c, ist den. Venetorum.
Summa census Geori 4 ½ mr., ⁱ30 *sol.*^c, 2 den.
Summa frumenti tritici secundum registrum P a u l i 32 ½ stamph vel mecz
et idem est.
³⁵⁷⁵*Summa census de S u m e r e k k e r*³⁵⁷⁶ **in C a r n e o l a**³⁵⁷⁷ 7 mr.
18 den. Agler.^e
Summa census totalis Michaelis et Geori 44 mr. 52 den.^c Agler^e **in tota**
Carneola^g.
^c*Frumentum de S u m e r e k k e r quere sequenti folio.*

fol. 181

Summa siliginis secundum registrum P a u l i 26 ½ stêmph vel mæss.
(Summa milii de molendinis secundum registrum P a u l i 4 ½ stâmph vel
mess.)
Summa avene secundum registrum P a u l i 28 stêmph vel mess quod idem
valet.³⁵⁷⁸
³⁵⁷⁹Nota quod mensura que dicitur Schêffel tantum valet sicut 1 chaufmess et
eiusverso, et 4 scheffel seu chaufmez faciunt 1 mess vel 1 stamph quod idem
est et sic 1 scheffel est tamquam quartale et mess vel stâmph est tamquam
virlingus et 3 stêmph faciunt 1 Mutt. Et ideo secundum illam estimacionem ubi
superius habemus mess vel stamphf ipsi coloni solvunt pro quolibet mez
4 scheffel qui dicuntur Chaufmessel et similiter pro 1 stamph 4 scheffel et ideo
P a u l u s o f f i c i a l i s in registro suo non scripsit mess sed scheffel et in
idem redit. Et ego posui summas frumenti secundum registrum P a u l i quia
sic solvitur frumentum a colonis tempore pro presenti.
ⁿNota quia frumentum negligenter nobis venditur per o f f i c i a l e m et
defectum patimur tam in mensura fori quia maior facta est quam mensura
nostra. Ideo anno domini 1394 facere volui pactum cum colonis, quod singulis
annis darent certam quantitatem pecuniarum pro frumento, unum secundum
consilium venerabilis patris A l b e r t i a b b a t i s **in S i t i c h**³⁵⁸⁰ et
aliorum discretorum quibus cursus terre in vendicione frumenti constat
secundum mediocritatem estimacionis fuit sic taxatum 1 stamphf tritici pro 45
sol., 1 stamphf siliginis pro 26 sol., 1 stamphf avene pro 12, ⁱ*sol.*^c, den.,